КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АЛТАЙСКИЙ КОЛЛЕДЖ ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И БИЗНЕСА-
КГБПОУ «АКПТиБ»

ПРИКАЗ

« / з » 05̂  2024 гола № 02-02; d

"■ . г .  Бийск

О внесении дополнений в приказ на утверждении состава ГЭК на 2024 год
№ 02-02/206 от 08.05.2024 года

В соответствии Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего профессионального образования, утвержденного

приказом Министерства просвещения РФ от 08 ноября 2021 г. №800, с приказом

Министерства просвещения Российской Федерации «Об операторе демонстрационного

экзамена базового и профильного уровней по образовательным программам среднего

профессионального образования», с методическими указаниями по проведению

демонстрационного экзамена, утвержденными приказом ФГБОУ ДПО «Институт

развития профессионального образования» от 22.06.2023 года №П-291 «О введении в

действие Методики организации и проведения демонстрационного экзамена» с целью

проведения демонстрационного экзамена (далее - ДЭ) в рамках государственной итоговой

аттестации при реализации основной профессиональной образовательной программы

среднего профессионального образования по специальности 43.02.15 Поварское и

кондитерское дело

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести дополнения в приказ №02-02/206 от 08.05.2024 года «Об утверждении состава

ГЭК на 2024 год»:

1. Пункт 6. Приказа дополнить и изложить в следующей редакции:

1) создать экспертную группу в составе Государственной экзаменационной комиссии по

специальности 43.02.15 Поварское и кондитерское дело в группе 701 для

проведения демонстрационного экзамена базового уровня КОД 43.02.15-1-2024:

Специалист по поварскому и кондитерскому делу:

- Вольф Татьяна Сергеевна -  эксперт, преподаватель КГБПОУ «Усть-Калманский лицей

профессионального образования»;

- Дмитриева Галина Андреевна - эксперт, бармен ООО «Клуб ОК» ресторана «Калина

красная»;

- Никонова Елена Николаевна - эксперт, технолог ООО «Форне -кондитер»;

- Клевцова Татьяна Владимировна - эксперт, технолог ООО «Форне - кондитер»;

- Бахарева Кристина Константиновна - эксперт, повар ИП Клепикова Н.А.;

- Букин Данила Андреевич - эксперт, повар ИП Яркова Е.С.

- назначить главным экспертом демонстрационного экзамена по специальности 43.02.15

Поварское и кондитерское дело в экзаменационной группе 701 Вольф Татьяну

Сергеевну, преподавателя КГБГ10У «Усть - Калманский лицей профессионального

образования»;

2) создать экспертную группу в составе Государственной экзаменационной комиссии по

специальности 43.02.15 Поварское и кондитерское дело в экзаменационной группе

702 для проведения демонстрационного экзамена базового уровня:

- Манапова Татьяна Петровна -  эксперт, преподаватель КГБПОУ «Профессиональный

лицей немецкого национального района»;

- Дмитриева Галина Андреевна - эксперт, бармен ООО «Клуб ОК» ресторана «Калина

красная»;

- Никонова Елена Николаевна - эксперт, технолог ООО «Форне -кондитер»;

- Клевцова Татьяна Владимировна - эксперт, технолог ООО «Форне - кондитер»;

- Риммер Татьяна Владимировна - эксперт, кондитер ООО «Форне - кондитер»;

- Букин Данила Андреевич - эксперт, повар ИП Яркова Е.С.

- назначить главным экспертом демонстрационного экзамена по специальности 43.02.15

Поварское и кондитерское дело в экзаменационной группе 702 Манапову Татьяну

Петровну, преподавателя КГБПОУ «Профессиональный лицей немецкого

национального района»;

3) создать экспертную группу в составе Государственной экзаменационной комиссии по

, специальности 43.02.15 Поварское и кондитерское дело в экзаменационной группе

713 для проведения демонстрационного экзамена базового уровня:

- Манапова Татьяна Петровна -  эксперт, преподаватель КГБПОУ «Профессиональный

лицей немецкого национального района»;

- Дмитриева Галина Андреевна - эксперт, бармен ООО «Клуб ОК» ресторана «Калина

красная»;

- Никонова Елена Николаевна - эксперт, технолог ООО «Форне - кондитер»;

- Клевцова Татьяна Владимировна - эксперт, технолог ООО «Форне - кондитер»;

- Бахарева Кристина Константиновна - эксперт, повар ИП Клепикова Н.А.;

- Старикова Анастасия Александровна - эксперт, повар ИП Потылицин М.А.

- назначить главным экспертом демонстрационного экзамена по специальности 43.02.15

Поварское и кондитерское дело в экзаменационной группе 702 \1анапов> Татьян}

Петровну, преподавателя КГБПОУ «Профессиональный лицей немецкого национального

района»;

2. назначить техническим экспертом демонстрационного экзамена по специальности

43.02.15 Поварское и кондитерское дело в экзаменационных группах 701. 702, 713

Заярнюк Елену Федоровну, мастера производственного обучения КГБПОУ «АКПТиБ»;

3. назначить ответственным организатором, оказывающим содействие главному эксперту

в обеспечении соблюдения всех требований к проведению демонстрационного экзамена

Анфилофьеву Елену Александровну, преподавателя КГБПОУ «АКПТиБ», члена ГЭК:

4. внести необходимые изменения в документацию заместителю директора по учебно

производственной работе Осокиной О.П. в срок до 03.06. 2024 года.

Директор Е.В. Самусенко

Заместитель директора
по учебно-производственной работе Осокина О.П., тел. 36-34-63

С приказом ознакомлены:

Анфилофьева Е.А. Заярнюк Е.Ф. Осокина О.П.